REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

A p r e s e n t o  R E Q U E R I M E N T O  a o
E x c e l e n t í s s i m o  S e n h o r  E M A N U E L
PINHEIRO, Prefeito Municipal de Cuiabá -
MT, para que seja feito LEVANTAMENTO
jurídico e informação para que seja prestada a
comunidade do Real Parque o motivo que a
obra do Posto de Saúde / Unidade de Saúde da
Família e previsão de conclusão desta obra.

Senhor Presidente

Excelentíssimo Senhor EMANUEL PINHEIRO, Prefeito Municipal de Cuiabá - MT, para que seja
feito LEVANTAMENTO jurídico e informação para que seja prestada a comunidade do Real Parque o
motivo que a obra do Posto de Saúde / Unidade de Saúde da Família.
Que seja determinado o mais breve possível: LEVANTAMENTO jurídico e informação para que seja
prestada a comunidade do Real Parque o motivo que a obra do Posto de Saúde / Unidade de Saúde da
Família.

JUSTIFICATIVA.

É de suma importância que a Secretária Municipal responsável pelos serviços públicos do município
atente as demandas e solicitações da população, a Câmara Municipal tem funções institucionais,
legislativa fiscalizadora, julgadora, administrativa, integrativa e de assessoramento, exercida com
independência e harmonia com o Executivo Municipal, sugerindo medidas de interesse público ao
Executivo.
Importante Ressaltar o trabalho realizado pelo parlamentar nos bairros e acesso a população sendo o
vereador que a representa, dando ênfase as medidas de urgência que atende situações como está
apresentada na presente indicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de março de 2022.

Marcrean Santos (Câmara Digital) - PP

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320033003300390030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320033003300390030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-15T10:13:17-0400